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شــما اکنون، هیجان 
بــه  تجر ا  ر عشــق 
کامــا  و  می کنیــد 
درک می کنــم که این 
بــرای شــما،  تجربــه 
احساس های متفاوت، جذاب و جدیدی را 
به همراه آورده است. این هیجان ها، شما 
را درگیر و حال شما را خوب یا بد می کند 
و شــما با هر اتفاق مرتبطی، خوشــحال یا 
ناراحت می شوید. بیایید در این باره کمی 

بیشتر صحبت کنیم.

هیجان مفرط عشق اول 
مطالبی که شــما در پیامک تان گفته اید، 
گویای هیجان های گذرای دوره نوجوانی 
اســت و تجربــه اولیــن بــار آن، معمــولا به 
صورت یک هیجــان مفرط خود را نشــان 
می دهد. شــما از احســاس خود گفتید و 
این احساســی که برای شما ایجاد شده با 
توجه به این که شما در دوره بلوغ هستید، 
طبیعی است اما نباید این طور بماند. شما 
نمی توانید جلوی این تجربه و هیجان تان 
را بگیریــد و دیر یا زود این هیجان را تجربه 
می کردیــد و گاهــی اوقات ممکن اســت 
این اتفاق چند بار در دوره نوجوانی تکرار 
شود و احســاس پایداری نباشــد. با توجه 
به ســن شــما، باید گفت روی این هیجان 
خود تمرکــز و به ارتباط بــا جنس مخالف 
به هیــچ وجــه فکــر نکنیــد چراکــه در آن 
صورت، آســیب های زیادی شما را تهدید 

خواهد کرد.

خیال پردازی ممنوع! 
دوران نوجوانی و بلوغ )12تا 18 سالگی( 
دوران شــکفتگی عواطــف و احساســات 
اســت تمایل به جنس مخالف، یکــی از آن 
تمایاتی اســت که می تواند هــر نوجوانی 
را تحــت تأثیر خــود قــرار دهد. اگــر به این 
موضــوع زیاد فکر کنید، ایــن افکار برایتان 
اذیت کننده و دردسر ساز می شود. مواجهه 
صحیــح والدین و نوجوانــان با ایــن نیاز در 
فاصله زمانــی بین بلــوغ و ازدواج، نقش به 
ســزایی در بهداشــت روانی فرد دارد. شما 
نوجوان گرامی سعی کنید افکار مرتبط با 
این موضوع را کنترل کنید. هرقدر بیشــتر 
به این ارتباط، فکر و درباره آن خیال پردازی 
کنید، بیشتر درگیر این موضوع می شوید 
و این تمایل بیشــتر می شود که بخواهید با 

جنس مخالف ارتباط برقرار کنید.

توجه بیشتر به علایق تان 
بهتریــن راه بــرای مدیریــت افکارتــان، 
مشغول ساختن ذهن و فکرتان به کارهای 
دیگــر اســت. توقــع این کــه این افــکار به 
صــورت ناگهانــی از ذهن تان پاک شــود، 
باطل و پوچ اســت. عضویت در گروه های 
موجه و رسمی علمی، مذهبی، سیاسی، 
ورزشــی، تحصیلــی و... بــه شــما کمــک 
بســیاری می کنــد تــا ذهن تــان را درگیر 

عایق تان کنید.

والدین دختران نوجوان بخوانند 
پدر و مادرهایی که دختران نوجوان دارند، 
بایــد بداننــد کــه آن هــا در رشــد متعــادل 
عقانی-عاطفــی دختــران نقش بســیار 
موثــری دارنــد و اگــر نیازهای فرزندشــان 
را بشناســند، کمــک غیرمســتقیم امــا 
بسیاری به دخترشان برای مدیریت چنین 
هیجاناتــی خواهنــد داشــت. ایــن نیازها 
عبارتند از:1- نیاز به معاشــرت و رفاقت با 
پدری شاداب و آراســته از نظر ویژگی های 
ظاهــری.2- نیاز بــه بیــان آزادانــه افکار، 
عقاید، احساسات و تجربیات در زمینه های 
مختلف برای اطمینان از صحت آن ها.3- 
نیاز بــه عذرپذیــری بزرگوارانــه و رازداری 
والدیــن.4- نیاز بــه توجه بــه روز تولد، روز 

نوجوان، دانش آموز و روز دختر.

استفاده از ایموجی ها به پدیده ای جهانی تبدیل شده است. روزانه بیش از شش میلیارد 
ایموجی میان انسان ها در شبکه های اجتماعی رد و بدل می شود و نفوذ آن ها از نفوذ زبان 
انگلیسی در جهان بیشتر شده است. به دلیل اهمیت و تاثیرگذاری این ایموجی ها، 17 
جولای به نام روز جهانی ایموجی نام گذاری شده است. اما نقش ایموجی ها در زندگی 

ما چیست، چه کمکی به ما می کنند و چرا این قدر محبوب مان شده اند؟

گروه خانواده و مشاوره

 12 ساله ام
و عاشق شدم

مجیــد حســین زاده - 
فصل تابستان است و یکی 
از مناســب ترین تفریح ها 
بــرای خانواده هایــی کــه 
بیشــترین  بچه هایشــان 
اوقــات فراغــت را در طــول روز دارند، ســینما 
رفتن به شــمار می آید. خانواده ها با تصور این 
کــه نظــارت قابل قبولــی بر فیلم های ســینما 
وجود دارد و آســیب اجتماعی کمتری در این 
فضا، فرزندان شــان را تهدید می کند، با خرید 
چند بلیت برای دیدن یــک فیلم کمدی آماده 
می شوند تا لحظات شــاد و سراسر خنده ای را 

در کنار یکدیگر سپری کنند. در این بین، 
فیلم سینمایی »هزارپا« با بازی »رضا 

عطاران« و »جواد عزتی« در حالی 
که بــه روزهای پایانی مســابقات 

جام جهانی نزدیک می شــدیم 
و درگیــر تماشــای فوتبــال 
بودیــم، روی پــرده ســینماها 

آمــد و رکورد فــروش افتتاحیه را در ســینمای 
ایران جابــه جا کرد. این کمــدی با فروش یک 
میلیــارد و 700 میلیــون تومــان در ســه روز، 
توانســت رکورد فروش افتتاحیه در ســینمای 
ایران را بشکند و همین بهترین تبلیغ برای دیده 

شدنش بود اما متاسفانه این فیلم 
را هم نمی تــوان بــا خانواده 

دیــد و بدتــر ایــن کــه هیچ 
مرجعی، این نکته مهم 

را به سینما دوستان 
تذکــر نمی دهــد. 

افرادی با هزار امید، بلیت این فیلم را می خرند 
تا در کنــار خانواده لحظات شــادی را ســپری 
کننــد غافــل از این کــه ســرانجام دیگــری در 
انتظارشان اســت. در فیلم جدید »ابوالحسن 
داودی«، بــازی درخشــان »عطــاران« و 
»عزتی« یک تنه تمام کاســتی های 
فیلــم را جبــران و لحظــات پــر از 

خنده ای را در سالن های سینما ایجاد می کند 
و هر روز پر فروش تر از روز قبل به کار خود ادامه 
می دهد اما به چه قیمتی؟ بر خاف فیلم های 
کمدی چندسال اخیر که برای فروش بیشتر، 
یک یا چند شــوخی جنسی را دســت آویز قرار 
می داد یا حتی همین مسابقه »خنداننده شو« 
که شــوخی هایش حاشــیه های زیادی ایجاد 
می کند، سراســر فیلــم هزارپــا را عبارت های 
ابهــام برانگیــز و جنســی تشــکیل می دهــد. 
عبارت هایی کــه فراوانی شــان برای یک 
فیلم در چند سال اخیر بی سابقه بوده 
تا حدی کــه ذهن 

مخاطب برای هر حرکــت یا کلمه معمولی که 
از زبان عطــاران و عزتی در این فیلم شــنیده یا 
دیده می شود، دنبال ارتباط آن با یک عبارت یا 
رفتار جنسی می گردد! این ماجرا برای بعضی 
جوانان که قهقهه شان تمام سالن را پر می کرد، 
هرچند نامناســب ولی جذاب بــه نظر می آید 
اما شــرایط برای تماشــاگرانی که بــا خانواده 
می آینــد، بــا تاســف، خجالــت و البتــه گاهی 
خنده های یواشــکی ســپری می شــود. حالا 
که به نظر می رسد ذائقه مخاطبان سینمایی 
کشــور به این ســمت رفته یا هدف تعدادی از 
ســینماگران، تغییر ذائقه سینمادوســتان به 
این ســمت و ســو اســت، باید درباره محتوای 
چنین فیلم هایی اطاع رسانی 
درســت شــود تا حداقل پدر 
و مادرهایــی که بــا فرزندان 
نوجــوان و حتی جوان شــان 
در سالن حاضر می شوند، 

غافلگیر نشوند.
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تخمین زده می شود که انسان می تواند 250 هزار حالت مختلف چهره را 
تولید کند در حالی که تعداد ایموجی ها بسیار محدود است

دختری 12 ســاله ام. 
مدتی اســت که برای 
اولین بار، عاشق شدم. 
این حــس کاملا یک 
طرفــه نیســت. همه 
فکر و خیالم، عشــقم 
شده است. هر وقت به 
رسیدن به عشقم فکر 
می کنم، احساس پرواز 
و سبک بالی دارم. لطفا 
بگویید چــه کار باید 

کرد؟

احترام اسماعیل زاده | روان شناس عمومی

مشاوره 
ازدواج

رکوردشکنی فیلمی دیگر که گیشه را ترکاند اما باز هم با خانواده نمی توان دیدش

هزارپای بی ادب!

نتایج جدیدترین پژوهش ها درباره نقش تاثیرگذار ایموجی ها بر ارتباطات انسان ها در شبکه های اجتماعی

انتقال احساس
با شکلک!

نقش شکلک ها در ارتباطات 
شکلک ها در ارتباطات دیجیتال، نقش زبان بدن را بازی 
می کنند. براســاس یک بــرآورد، در تعامــات روزانه ما با 
دیگــران، فقط 30 تــا 35 درصد از جنبه هــای اجتماعی 
محتــوا و معنــا برخاســته از زبــان اســت و به طــرز حیرت 
آوری70 درصد آن، از اشــاره های غیرکامی سرچشمه 
می گیــرد. این 70 درصــد، عاوه بر اشــاره های بصری، 
همچون زبان بدن شــخص مقابل، حالت چهره و حرکات 
سر و دست، میزان نزدیک ایستادن افراد به ما را نیز شامل 
می شود. همه ما حس معذب بودن در کنار افرادی را تجربه 
کرده ایم که برای راحتی خودشان، مقدار بسیار زیادی از 
فضای شخصی ما را اشــغال می کنند؛ در چنین مواردی 
واکنش عاطفی ما احتمالا بدون اســتثنا منفی اســت. ما 
به ظاهــر فیزیکی و لباس آن هــا و همچنین محیطی که با 
آن ها روبه رو می شویم نیز واکنش نشان می دهیم چراکه 
دربردارنــده اطاعاتــی دربــاره شــغل یــا ســبک زندگی 

آن هاست.

چرایی جذاب بودن ایموجی ها 
ابعــاد بســیاری از ارتباطــات غیرکامــی توســط »ری 
بردویســتل«، انســان شــناس آمریکایی مطالعه شــده 
است. او چهره ای پیشگام در حوزه مطالعات ارتباطات 
غیرکامی محسوب می شود. »بردویستل« رشته حرکت 
شناســی را نام گذاری کــرد و بنیان نهاد. این رشــته به 
مطالعه نقش »حالات چهره، حرکات سر و دست، حالت 
بدن، طرز راه رفتن و حرکات قابل مشــاهده بازو و بدن« 
در انتقال معانی اجتماعی می پردازد. او بر اســاس یک 
تحقیق گسترده تخمین زده که ما می توانیم 250 هزار 
حالت مختلف چهــره را تولید و شناســایی کنیم. از این 
منظر، شــاید اتفاقی نباشد که ایموجی با آرایش حیرت 
آور خود از صورتک های زرد که شــامل انواع مختلفی از 
لبخندهای متغیر، صورت های گیج، ناراضی، ناراحت 
و عصبانــی می شــود، بــرای ارتباطات بصــری در گفت 

وگوهای متنی تا این حد مناسب است.

کمک برای دریافت دقیق تر معنای کلمات 
بافــت ارتباطی و غنی موجــود در برخوردهای رو در رو، 
تا حد زیــادی در ارتباطات دیجیتال غایب اســت. متن 
دیجیتــال به تنهایی ســترون و گهگاه بی اثــر و به لحاظ 
عاطفی خشــک و بی روح اســت. گفــت و گوهای متنی 
قادرند همه شکل های ظریف بیان احساسات را حتی از 
بهترین ما بزدایند. این جاست که ایموجی ها می توانند 
مفید باشــند. عملکــرد آن هــا در ارتبــاط دیجیتــال به 
حرکات ســر ودســت، زبان بدن و آهنگ صدا در ارتباط 
کامــی شــبیه اســت. ایموجــی در پیــام متنــی و دیگر 
صورت های ارتباط دیجیتال، ما را قادر می سازد تا طنین 
صدا را بهتر بیان کنیم و همچنین نشــانه هایی عاطفی 
را در اختیار ما قرار و به ما ایــن امکان را می دهد جریان 
درحال پیشــرفت اطاعات را مدیریــت و معنای واقعی 
کلمات را تفســیر کنیم. جالب تر اســت بدانید این ایده 
که متن دیجیتال اگر به تنهایی استفاده شود، لایه های 
متنوع معنا را از بین می برد، حتی نام مخصوص به خود 
را نیــز دارد: »قانــون پو« ! ایــن قانون می گویــد: »بدون 
شکلک چشمک زن یا نشــانه آشکار دیگری از طنز، غیر 
ممکن است تعابیر هزل آمیزی از بنیادگرایی ارائه دهیم 
که کســی آن را با واقعیت اشتباه نگیرد.« مخلص کام، 
در ارتباط دیجیتال زمانی که کسی یا چیزی را مسخره 
می کنید، شــکلک ها بهترین راه برای اجتناب از شک و 

شبهه هستند.

مزایای استفاده از ایموجی در پیام ها 
بنابرایــن تصادفی نیســت در تحقیقی کــه از طرف یک 
اپراتور مجازی انگلیسی درباره کاربرد ایموجی ها انجام 
شده، 72 درصد از بریتانیایی های 18 تا 25 سال معتقد 
بودند ایموجی ها باعث می شوند احساسات شان را بهتر 
بیان کنند. از این نظر، گاه ظهور ایموجی ها می تواند به 
مثابه نوعی توانمندســازی نیرویی بــرای اهداف خوب 

در ارتباطات قرن بیســت و یکم قلمداد شــود. بــا این حال، 
افــرادی کــه از ایموجی هــا اســتفاده می کننــد، در ارتباط 
برقرارکردن با دیگران، توانایی بیشــتری دارند. پیام آن ها 
شــخصیت بیشــتری دارد و نیت عاطفی پیام متنــی را بهتر 
منتقل می کند. در مقابل باعث ایجاد طنین عاطفی بیشتر 

در مخاطب شما نیز می شود.

رابطه ایموجی های پرکاربرد با احساسات 
به طــور کلی اســتفاده چشــمگیر از ایموجی هــا در جهان، 
ارتباط وســیعی با احساســات دارد. در تحقیقی که توســط 
شــرکت تولیدکننده نرم افزار »ســوئیفت کی« انجام شــد، 
بیش از یک میلیارد داده متنی کاربران به 16 زبان مختلف، 
تحلیل شــد. جالب اســت که ســه طبقه بالایــی ایموجی ها 
همگــی به ابراز احساســات مرتبــط بودند. شــش صورتک 
شاد که شــامل چشــمک ها، بوســه ها، لبخندها و خنده ها 
می شــوند، بیش از 45 درصد از کل ایموجی های استفاده 
شــده، صورتک هــای ناراحــت )از جملــه صورتک هــای 
خشــمگین( 14 درصد از این مقدار و ایموجی های قلب از 
هــر رنگی از جمله ایموجی قلب شکســته، تنهــا 12 درصد 
را به خــود اختصــاص دادنــد. بنابراین بیــش از 70 درصد 
استفاده از ایموجی ها، مســتقیما به نوعی ابراز احساسات 
مرتبط هســتند. ایــن نتایــج نشــان می دهــد، ایموجی ها 
ابزاری قدرتمند برای بیان احساسات است که بنابر گزارش 
کاربران، آن ها را قادر می سازد در گفت وگوهای دیجیتال 
به شــکل بهتری با دیگران ارتباط برقــرار کنند. با این حال 
هرچنــد ایموجی هــا می تواننــد در پیام هــای دیجیتال ما، 
جایگزیــن کلمات باشــند اما به هــر حال دســتانی دقیق با 
مغزی آگاه برای چگونگی انتخاب آن ها لازم است تا در بیان 

احساسات مان دچار اشتباه نشویم.

منابع: ترجمان، دیجیاتو، طرفداری

مردم در کشورهای مختلف، بیشتر از کدام ایموجی ها استفاده می کنند؟
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